

润泽智算科技集团股份有限公司

关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注

润泽智算科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 22 日召开第四届董事会第二十九次会议及第四届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）发布的《关于公司前期会计差错更正的公告》（编号：2025-006）。

本次会计差错更正仅涉及公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年第三季度报告中营业收入、营业成本项目，相关销售业务的收入确认方法由“总额法”调整为“净额法”，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东的净利润及经营活动现金流净额产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定，公司对 2024 年第一季度财务报表、2024 年半年度财务报表、2024 年第三季度财务报表及相关财务信息进行了会计差错更正，更正后的财务报表及相关财务报表附注信息如下（受更正事项影响的内容以“加粗”显示）：

一、更正后的 2024 年第一季度报表

合并利润表 2024 年 1-3 月

单位：元 审计类型：未经审计

项目	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月
一、营业总收入	986,822,300.97	808,499,284.48
其中：营业收入	986,822,300.97	808,499,284.48
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	534,219,981.84	470,659,612.52
其中：营业成本	398,770,932.72	372,487,162.42

利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	11,183,100.35	5,781,915.48
销售费用	481,134.02	660,639.21
管理费用	39,630,553.06	42,143,453.42
研发费用	37,640,054.06	30,143,791.90
财务费用	46,514,207.63	19,442,650.09
其中：利息费用	52,234,502.42	35,047,694.51
利息收入	5,756,400.22	15,641,245.40
加：其他收益	24,199,653.49	3,162,106.65
投资收益（损失以“-”号填列）	831,890.41	3,500,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	1,577,808.22	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-2,265,005.57	-973,801.70
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-1,429,225.41
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	476,946,665.68	342,098,751.50
加：营业外收入	1,841,738.88	4,051,805.13
减：营业外支出	142,800.25	118,001.98
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	478,645,604.31	346,032,554.65
减：所得税费用	3,418,900.27	16,016,921.83
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	475,226,704.04	330,015,632.82
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	475,226,704.04	330,015,632.82
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净	474,234,549.39	329,756,259.04

利润		
2.少数股东损益	992,154.65	259,373.78
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	475,226,704.04	330,015,632.82
归属于母公司所有者的综合收益总额	474,234,549.39	329,756,259.04
归属于少数股东的综合收益总额	992,154.65	259,373.78
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.28	0.36
(二)稀释每股收益	0.28	0.36

二、更正后的 2024 年半年度报表及附注

(一) 更正后的 2024 年半年度财务报表

合并利润表 2024 年 1-6 月

单位：元 审计类型：未经审计

项目	2024 年半年度	2023 年半年度
一、营业总收入	2,164,810,203.59	1,682,733,656.36
其中：营业收入	2,164,810,203.59	1,682,733,656.36
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		

二、营业总成本	1,193,834,308.05	992,205,913.14
其中：营业成本	928,771,955.70	813,959,082.38
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	27,064,864.26	13,139,399.33
销售费用	1,153,460.90	1,350,452.88
管理费用	80,543,581.05	81,772,406.87
研发费用	62,859,439.29	40,617,732.53
财务费用	93,441,006.85	41,366,839.15
其中：利息费用	103,041,139.56	62,719,062.37
利息收入	9,672,627.48	21,605,950.59
加：其他收益	25,101,375.99	25,438,736.07
投资收益（损失以“—”号填列）	12,629,006.64	20,650,952.28
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-197,518.88	-406,557.45
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“—”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“—”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“—”号填列）	-4,876,385.08	5,378,690.97
信用减值损失（损失以“—”号填列）	-1,871,998.77	-1,330,563.30
资产减值损失（损失以“—”号填列）		
资产处置收益（损失以“—”号填列）		-5,305,790.12
三、营业利润（亏损以“—”号填列）	1,001,957,894.32	735,359,769.12
加：营业外收入	183,448.37	4,062,161.78
减：营业外支出	395,483.87	118,551.71
四、利润总额（亏损总额以“—”号填列）	1,001,745,858.82	739,303,379.19
减：所得税费用	29,015,092.10	37,280,438.45
五、净利润（净亏损以“—”号填列）	972,730,766.72	702,022,940.74
（一）按经营持续性分类		

1.持续经营净利润（净亏损以“—”号填列）	972,730,766.72	702,022,940.74
2.终止经营净利润（净亏损以“—”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“—”号填列）	966,528,910.93	702,207,003.19
2.少数股东损益（净亏损以“—”号填列）	6,201,855.79	-184,062.45
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	972,730,766.72	702,022,940.74
归属于母公司所有者的综合收益总额	966,528,910.93	702,207,003.19
归属于少数股东的综合收益总额	6,201,855.79	-184,062.45
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.56	0.41
（二）稀释每股收益	0.56	0.41

(二) 更正后的 2024 年半年度财务报表附注

七、合并财务报表项目注释

36、营业收入和营业成本

单位：元

项目	2024 年半年度		2023 年半年度	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	2,164,810,203.59	928,771,955.70	1,682,733,656.36	813,959,082.38
合计	2,164,810,203.59	928,771,955.70	1,682,733,656.36	813,959,082.38

营业收入、营业成本的分解信息：

单位：元

产品名称	2024 年半年度		2023 年半年度	
	收入	成本	收入	成本
IDC 业务	1,520,914,508.39	739,804,026.97	1,518,104,245.44	655,216,562.15
AIDC 业务	643,895,695.20	188,967,928.73	164,629,410.92	158,742,520.23
合计	2,164,810,203.59	928,771,955.70	1,682,733,656.36	813,959,082.38

三、更正后的 2024 年第三季度报表

合并利润表
2024 年 1-9 月

单位：元 审计类型：未经审计

项目	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、营业总收入	3,457,003,679.89	2,680,914,634.76
其中：营业收入	3,457,003,679.89	2,680,914,634.76
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,909,183,048.56	1,606,932,028.58
其中：营业成本	1,487,054,788.99	1,337,428,612.15
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	42,769,144.85	22,319,971.84
销售费用	2,121,445.93	2,003,996.52
管理费用	131,604,037.12	120,415,287.48
研发费用	105,258,580.28	62,256,538.52
财务费用	140,375,051.39	62,507,622.07

其中：利息费用	154,174,382.51	90,792,685.97
利息收入	13,952,956.09	28,627,771.86
加：其他收益	26,204,071.20	34,644,899.72
投资收益（损失以“-”号填列）	12,629,006.64	65,384,891.16
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-197,518.88	-406,557.45
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	0.00	0.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-2,908,607.30	-19,469,546.45
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-3,508,654.16	1,792,445.95
资产减值损失（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	442,337.19	-2,506,543.77
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,580,678,784.90	1,153,828,752.79
加：营业外收入	195,907.34	4,088,514.64
减：营业外支出	457,973.85	3,872,159.41
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,580,416,718.39	1,154,045,108.02
减：所得税费用	58,839,827.75	35,230,142.17
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,521,576,890.64	1,118,814,965.85
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	1,521,576,890.64	1,118,814,965.85
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	1,513,743,522.45	1,120,175,988.70
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	7,833,368.19	-1,361,022.85
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		

(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,521,576,890.64	1,118,814,965.85
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	1,513,743,522.45	1,120,175,988.70
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	7,833,368.19	-1,361,022.85
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.88	0.66
(二) 稀释每股收益	0.88	0.66

润泽智算科技集团股份有限公司

董事会

2025年4月24日